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ОБЩИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН АСПИРАНТА

согласно основной образовательной программы высшего образования – программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре  в соответствии с ФГОС
	Блок
	Часть
	Направление подготовки
	Наименование
	Объем 

в з.е.

	1
	Базовая
	Дисциплины (модули), в том числе направленные на подготовку к сдаче кандидатских экзаменов
	«История и философия науки»
	5
	9

	
	
	
	«Иностранный язык»
	4
	

	
	Вариативная
	Дисциплина/дисциплины (модуль/модули), в том числе направленные на подготовку к сдаче кандидатского экзамена
	наименование

специальной
________________________дисциплины


	6
	21

	
	
	Дисциплина/дисциплины (модуль/модули), направленные на подготовку к преподавательской деятельности
	«Этические аспекты биомедицинских и педагогических  исследований»
	2
	

	
	
	
	«Специализированный перевод биомедицинских и педагогических текстов»
	2
	

	
	
	
	«Основы методологии науки и организации диссертационного исследования»
	3
	

	
	
	
	«Информационные технологии в науке и медицине»
	2
	

	
	
	
	«Психология деятельности и педагогические основы ее организации»
	6
	

	
	
	
	«Основы педагогики высшей школы»
	
	

	2
	Вариативная
	Практики
	Педагогическая 
Производственная
	3
6
	141

	3
	Вариативная
	Научные исследования
	Научно-исследовательская деятельность
	132
	

	4


	Базовая
	Государственная

итоговая

аттестация
	Подготовка и сдача государственного экзамена
	3
	9

	
	
	
	Представление научного доклада об основных результатах НКР (диссертации)
	6
	

	ИТОГО
	180


УЧЕБНЫЙ ПЛАН АСПИРАНТА 1-го ГОДА ОБУЧЕНИЯ

	Краткое содержание работы
	Трудоемкость в часах
	Срок выполнения
	Форма отчетности

	
	Л
	Пр
	СР
	Всего
	
	

	Освоение дисциплин,  в том числе направленных на подготовку к сдаче кандидатских экзаменов  

	История и философия науки


	36
	36
	108
	180
	Сентябрь-март
	Зачет

Экзамен

	Иностранный язык (______________________)
	
	72
	72
	144
	Сентябрь-март
	Зачет

Экзамен

	Специальная дисциплина  
	36
	72
	36
	144
	Сентябрь-июнь
	Зачет

	Освоение дисциплин, направленных на  подготовку к преподавательской деятельности  

	Специализированный перевод биомедицинских и  педагогических текстов
	18
	18
	36
	72
	Сентябрь-июнь
	Зачет

	Основы методологии науки и организации  диссертационного исследования
	27
	27
	54
	108
	Сентябрь-июнь
	Зачет

	Научные исследования

	Научно-исследовательская деятельность и подготовка научно-квалификационной работы (диссертации) на соискание ученой степени кандидата наук
	
	1512
	Сентябрь-июнь
	Зачет

	Теоретическая часть
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Экспериментальная/исследовательская часть
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Публикация статей
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Другие виды работ
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